
1 
 

  
 

 
 
 
 

 
 

                        

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  Α. Καθορισμός προγράμματος επαναληπτικών πανελλαδικών εξετάσεων έτους 2025:  
                     1. μαθημάτων Γενικών Λυκείων,  
                     2. ειδικών και μουσικών μαθημάτων των υποψηφίων για εισαγωγή στα οικεία τμήματα 
                Β. Ορισμός προθεσμίας υγειονομικής εξέτασης και πρακτικής δοκιμασίας των υποψηφίων για 

εισαγωγή στα   ΤΕΦΑΑ. 
 

 Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του ν.4186/2013 (Α΄193), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 της Φ.251/25089/Α5/20-2-2020 (Β΄643) Υ.Α. «Πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού 
Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το «νέο» σύστημα του ν.4186/2013 (Α΄193), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του ν.4610/2019 (Α΄70) και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 
(Α΄167)». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της αριθμ.Φ.253/154481/A5/24-12-2024 (Β΄ 7261) Υ.Α. «Ορισμός των 
τμημάτων και των Εισαγωγικών Κατευθύνσεων Τμημάτων ΑΕΙ και των ΑΣΤΕ, για την εισαγωγή στα 
οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά μαθήματα, καθώς και των αντίστοιχων ειδικών μαθημάτων, του 
τρόπου, του τόπου και του χρόνου εξέτασης και βαθμολόγησης της εξέτασης στα ειδικά αυτά 
μαθήματα και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4468/2017 (Α΄ 61).  
5. Τις διατάξεις της αριθμ.Φ.253.2/92419/Α5/2017 (Β΄ 1937) Υ.Α. σχετικά με τον καθορισμό οργάνωσης 

και τρόπου διεξαγωγής επαναληπτικών πανελλαδικών Εξετάσεων, όπως τροποποιήθηκε με τη 
Φ.253.2/66916/Α5/8-6-2021 Υ.Α. (Β΄ 2454).  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης.» (Α΄ 44).  
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α1. Το πρόγραμμα διεξαγωγής των επαναληπτικών πανελλαδικών εξετάσεων Γενικών Λυκείων έτους 2025, ως 
ακολούθως: 

         ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ     

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ - ΤΜΗΜΑ Α΄  
    ----- 

            
Ταχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                                                                      Μαρούσι,   11 - 7- 2025 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                           Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr                                                                     Φ253.2/ 85192 /Α5 
email: t01ode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Ντούτσου 210-3442684 
                          Θ. Νικητοπούλου  210-3442703 

                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                   
                            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                                     ----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
11/7/2025
Α.Π.: 005642/ΕΙ/2025

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.07.11
12:34:33 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 94Τ646ΝΚΠΔ-Ι2Π



2 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΩΝ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΩΝ ΓΕΛ ΕΤΟΥΣ 2025  

ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΜΑΘΗΜΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

(Ο.Π.= Ομάδα Προσανατολισμού) 

ΤΡΙΤΗ 9-9-2025 - ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 10-9-2025 

- ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
 

- ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 
 
 

- ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

 
Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΕΜΠΤΗ 11-9-2025 

- ΛΑΤΙΝΙΚΑ 
 

- ΧΗΜΕΙΑ 
 
 

- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 
Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 12-9-2025 

- ΙΣΤΟΡΙΑ 
 

-ΦΥΣΙΚΗ  
 
 

- ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 
Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

 

Ως ώρα έναρξης εξέτασης ορίζεται για όλα τα μαθήματα η 16.00 μ.μ. Η προσέλευση των υποψηφίων στις 
αίθουσες εξέτασης γίνεται 30 λεπτά τουλάχιστον πριν από την έναρξη των εξετάσεων.  
Η διάρκεια εξέτασης κάθε μαθήματος ορίζεται σε τρεις (3) ώρες.  
Οι υποψήφιοι των εσπερινών λυκείων, ανεξαρτήτως της κατηγορίας με την οποία επέλεξαν να εξεταστούν 
στις εξετάσεις της τακτικής εξεταστικής περιόδου, συμμετέχουν στις επαναληπτικές εξετάσεις μαζί με τους 
υποψηφίους των ημερησίων λυκείων. Εξετάζονται στην ίδια ύλη και θέματα με τους υποψηφίους των 
ημερησίων λυκείων και διεκδικούν τις ίδιες με αυτούς θέσεις. 
 
 

Α2. Το πρόγραμμα διεξαγωγής των επαναληπτικών πανελλαδικών εξετάσεων των Ειδικών Μαθημάτων και των 
Μουσικών Μαθημάτων έτους 2025 των υποψηφίων ΓΕΛ και ΕΠΑΛ για εισαγωγή σε Σχολές και Τμήματα για τα 
οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά/μουσικά μαθήματα, ως ακολούθως: 

 
 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΩΝ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ & ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  
ΕΤΟΥΣ 2025 ΓΙΑ ΓΕΛ & ΕΠΑΛ 

 
ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 13-9-2025 
ΙΣΠΑΝΙΚΑ 

ΙΤΑΛΙΚΑ 

12:00 μ.μ. 

16:00 μ.μ. 

ΔΕΥΤΕΡΑ 15-9-2025 ΑΓΓΛΙΚΑ 16:00 μ.μ. 

ΤΡΙΤΗ 16-9-2025 ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 16:00 μ.μ. 

ΤΕΤΑΡΤΗ 17-9-2025 ΓΑΛΛΙΚΑ 16.00 μ.μ. 

ΑΔΑ: 94Τ646ΝΚΠΔ-Ι2Π



3 
 

ΠΕΜΠΤΗ 18-9-2025 ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ 13:30μ.μ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 19-9-2025 ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 13:30 μ.μ. 

ΣΑΒΒΑΤΟ 20-9-2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΝΤΙΛΗΨΗ, ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΑΡΜΟΝΙΑ 16:00 μ.μ. 

ΔΕΥΤΕΡΑ 22-9-2024 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΜΗΝΕΙΑ 16:00 μ.μ. 

 
Η προσέλευση των υποψηφίων στις αίθουσες εξέτασης γίνεται 30 λεπτά τουλάχιστον πριν από την έναρξη των 
εξετάσεων.  
Η διάρκεια εξέτασης για τα μαθήματα: 
- των ξένων γλωσσών  είναι τρεις (3) ώρες,  
- των  Σχεδίων ( Ελεύθερο και Γραμμικό)  είναι έξι (6) ώρες, 
- για το μουσικό μάθημα «Μουσική Αντίληψη, Θεωρία και Αρμονία», η εξέταση συνολικά έχει διάρκεια τρεις (3) 
ώρες και 30΄ λεπτά. 
- για το μουσικό μάθημα «Μουσική Εκτέλεση και Ερμηνεία» η εξέταση της φωνητικής ή οργανικής μουσικής 
διαρκεί  4΄ έως 6΄ λεπτά για κάθε υποψήφιο.  
 
 

Β. Ως προθεσμία διεξαγωγής επαναληπτικής Υγειονομικής Εξέτασης και Πρακτικής Δοκιμασίας των υποψηφίων 
ΓΕΛ & ΕΠΑΛ για εισαγωγή στα Τμήματα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (ΤΕΦΑΑ) ακαδ. έτους 2025-26 
ορίζουμε το διάστημα από την Δευτέρα 15-9-2025 μέχρι και την Δευτέρα 22-9-2025. Οι υποψήφιοι θα πρέπει να 
προσέλθουν στην αρμόδια Επιτροπή υγειονομικής εξέτασης και πρακτικής δοκιμασίας, προκειμένου να δηλώσουν 
τις ημέρες συμμετοχής στις πρακτικές δοκιμασίες. 

                                                                                                                                                                             Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                                               
           ΣΟΦΙΑ  ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γεν. Γραμματεία Α/θμιας Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
3. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 
4. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης   
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων 
7. Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμήματα Α΄ και Β΄ 

ΑΔΑ: 94Τ646ΝΚΠΔ-Ι2Π




